

Sayı : E-18454353-100.04.02-26005

03.05.2024

Konu : BIST Sürdürülebilirlik Temalı Borçlanma  
Araçları Endeksleri Hakkında Duyuru

Sn. Genel Müdür  
Sn. Üyemiz

Sürdürülebilirlik, son yıllarda bireyler, şirketler, sivil toplum kuruluşları ve ülkeler için gündemin çok önemli bir parçası haline gelmiştir. Yatırımcıların sürdürülebilirlik temasına ilgisi de her geçen gün artmaktadır. Bu ilgi ihraççı şirketlerin bu temaya uygun ihraçlarında da artışlara neden olmaktadır. Borsa İstanbul olarak 2014 yılından beri Borsamızda işlem gören paylardan oluşan sürdürülebilirlik endeksleri hesaplamaktayız. Borçlanma araçlarında da son yıllarda çevresel ve/veya sosyal konulara pozitif etkisi olacak projelerin finansmanında kullanılmak üzere ihraç edilen kıymetlerin sayısında artışlar görülmektedir.

Bu artışlar neticesinde geline nokta, hem sürece katkıda bulunmak amacıyla sürdürülebilirlik temalı borçlanma aracı ihraçlarını ve bunların gruplar halinde getirilerini daha görünür kılmak hem de yatırımcıların dayanak varlık ve karşılaştırma ölçütü ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla Borsa İstanbul olarak sürdürülebilirlik temalı borçlanma araçları için de endeksler oluşturulmasına yönelik çalışma başlatılmış olup bu çalışma kapsamında T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı (HMB) ile Türk Şirketleri (Şirketler) tarafından yurt içi ve yurt dışında ihraç edilmiş yeşil ve/veya sürdürülebilir borçlanma araçları ile yeşil ve/veya sürdürülebilir kira sertifikaları ve bu kıymetlerden Endeks oluşturulması imkanları değerlendirilmiştir.

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından Uluslararası Sermaye Piyasaları Derneği (ICMA)'nın Haziran 2021 Yeşil Tahvil İlkeleri (Green Bond Principles, June 2021) esas alınarak "Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi (Rehber)" 24.02.2022 tarihinde kabul edilerek yayımlanmıştır. Rehber'e uygun şekilde İhraç edilen kıymetler SPK onayı ile "Yeşil" veya "Sürdürülebilir" borçlanma aracı veya kira sertifikası olarak sınıflanmaktadır.

"Yeşil" veya "Sürdürülebilir" borçlanma araçları veya kira sertifikalarına ilişkin kıymet sayıları ve endeks potansiyelleri değerlendirilmiş olup özel sektörün yurtdışı borçlanma aracı ihraçlarında yeterli sayıda kıymet bulunduğundan Borsa İstanbul Genel Müdürlüğü'nce;

- Türk şirketleri tarafından yurtdışında USD cinsinden ihraç edilen, SPK Rehberi kapsamında belirtilen koşullara göre alınan SPK onayı ile "Yeşil Borçlanma Aracı" niteliğine sahip olan eurobond'ların USD bazlı getirilerini ve bu getirilerin TCMB döviz alış kuruyla hesaplanan TL bazlı getirilerini yansıtmak amacıyla 2 yeni Endeks ile Türk şirketleri tarafından yurtdışında USD cinsinden ihraç edilen, SPK Rehberi kapsamında belirtilen koşullara göre alınan SPK onayı ile "Sürdürülebilir Borçlanma Aracı" niteliğine sahip olan eurobond'ların USD bazlı

getirilerini ve bu getirilerin TCMB döviz alış kuruyla hesaplanan TL bazlı getirilerini yansıtmak amacıyla 2 yeni endeks olmak üzere oluşturulacak, adları ve kodları Ek 1'de sunulan toplam 4 yeni endeksin 13.05.2024 tarihinden itibaren Ek 2'de sunulan kıymet listeleriyle hesaplanmaya ve yayımlanmaya başlamasına,

b) Bu endekslere ilişkin kuralları belirlemek üzere oluşturulan ve Ek 3'te sunulan "BIST Sürdürülebilirlik Temalı Borçlanma Araçları Endeksleri Kural Seti"nin kabulüne ve Kural Setinin 13.05.2024 tarihinden itibaren yürürlüğe alınmasına

karar verilmiştir.

Duyuru ve eklerine Borsamız kurumsal internet sitesinin ([www.borsaistanbul.com](http://www.borsaistanbul.com)) [Endeks Duyuruları](#) sayfasından erişilebilir.

Bilgilerinizi rica ederim.

Saygılarımla,

Murat BULUT  
Genel Müdür Yardımcısı

Ek:

- 1 - Yeni Hesaplanmaya Başlanacak Endekslerin Adları ve Kodları (1 Sayfa)
- 2 - Yeni Hesaplanmaya Başlanacak Endekslerin Kapsamında Yer Alacak Kıymet Listeleri (1 Sayfa)
- 3 - BIST Sürdürülebilirlik Temalı Borçlanma Araçları Endeksleri Kural Seti (12 Sayfa)

Dağıtım:

Payları Borsada İşlem Gören Şirketler  
Üyeler  
Veri Yayın Kuruluşları

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Doğrulama Kodu: F02F734F-735F-4D6B-B43C-6963B4408DC8

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/bist-ebys>

Adres: Reşatpaşa Mahallesi, Borsa İstanbul Caddesi, No:4 34467 Sarıyer/ STANBUL

Telefon: (212) 298 21 00

Faks: (212) 298 25 00

KEP Adresi : [borsaistanbul@hs03.kep.tr](mailto:borsaistanbul@hs03.kep.tr)

Endeks Direktörü ü

